In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


GUIBROD

REINIGUNGSTECHNIK

Betriebsanleitung

Auewiay 7 usBulang-uenoniqiees 1099 ‘Nonig-419 Aq pajuld

07.399-0

Automat

igungs-

N

Re
865 BAE Art.-Nr. 2098.01

Naf






Liebér Kunde

Der GUTBROD NaB-Reinigungs-Automat 865 BAE wurde von erfahrenen Konstrukteuren zur pro-
blemlosen und kostenglnstigeren Schmutzbeseitigung flir nahezu unbegrenzte Einsatzbereiche entwik-

kelt.

Facharbeiter haben den GUTBROD NaB-Reinigungs-Automat in modernster Serienfertigung und
aus bestem Material hergestellt.

Elegante Form, leichte Bedienung, groBe Wendigkeit sowie griindliches Reinigen der unterschiedlichsten
Bodenbelage zeichnen dieses Spezial-Arbeitsgerat ganz besonders aus. Wir sind sicher, dal3 Sie bald die-
sen wertvollen Helfer bei lhrer Arbeit nicht mehr entbehren wollen.

Hochste Flachenleistung, lange Lebensdauer und standige Einsatzbereitschaft dieser Arbeitsmaschine
sind naturlich weitgehendst von richtiger Handhabung sowie sorgsamer Durchfiihrung der Wartungs- und
Pflegearbeiten abhangig.

Bitte lesen Sie deshalb diese Betriebsanleitung aufmerksam durch. Wenn Sie alle Hinweise zur Bedienung,
Wartung und Pflege beachten, wird der NaB-Reinigungs-Automaten 865 BAE eine lange Lebensdauer

haben.

Fur Wartungs- und Pflegearbeiten die Sie nicht selbst ausfihren kdnnen oder wollen, steht lhnen derVer—
kaufshandler mit werksgeschultem Fachpersonal zur Verfigung.

GUTBROD

REINIGUNGSTECHNIK





inhalt

AblaBschlauch

Abstellen

Anhalten

Arbeiten mit dem NaB-Reinigungs-Automat
Auflagedruck

BatierieanschluBkabel

Bedienung des NaB-Reinigungs-Automaten
Befestigungsnoppen

Behandlungsvorschrift fir Antriebsbatterien
Blrstenkopf

Blrstenmotor

Dosierhebel fur Reinigungslauge
Drehknopf far Barstenauflagedruck

Einbau der Batterie

Fahrantrieb
Fahren

Grobschmutzsieb

Handhebel fir Schrubbirsten
Handschraube fir SaugfuB-Auflagedruck

Ladegerat

| adesteckdose
Ladestecker
Laugendosierhebel
Laugentank

4

Seite

14
15
13
13
13

10

20
13
13

15
12,13

10, 11

13,15

Leuchtanzeigen
Montage der Schrubbursten
Parkbremse

Randelschraube flir SaugfuB-Auflagesteliung
Randelschraube flr SaugfuBbefestigung
Reinigungsmittel

SaugfuB-Auflagedruck
SaugfuB-Auflagestellung zum Boden
SaugfuB-Bedienungshebel
SaugfuB-Montage

Selbsthilfe bei Storungen
Sicherungen

Symbolzeichen’

Schalter flr Birstenantrieb
Schlussel-Schalter
Schmutzwasser-AblaBschlauch
Schmutzwasserbehéalter
Schrubblirsten-Auflagedruck

Technische Einzelheiten

Verbindungskabel
VerschluB-Stopfen fur Batterien
Vorbereitung der Batterien

Zubehor fir NaB-Reinigungs-Automaten

Seite
11,12

6,7, 14
12

23

(O2lNe)





Vorbereitung der Batterien

Die Batterien sind trocken und nur vorgeladen, also nicht mit Batterie-

saure gefulit.

Deshalb ist folgendes zu tun:

— Batterien zum erstmaligen Einflillen der Batteriesaure auf einen
waagerechten, saureunempfindlichen Boden stellen.

— Alle VerschluB-Stopfen von den Batteriezellen abschrauben.

— Alle Batteriezellen nur mit chemisch reiner Akkusaure der Dichte
1,27 kg/ltr. bei + 20°C bis + 27° C flllen.

Der Saurestand in der Batteriezelle ist richtig, wenn die Flissigkeit
etwa 10 - 15 mm Uber die in der Einfllloffnung sichtbaren Platten-
oberkanten reicht.

— Als Fullsdure keine Aufbesserungsmittel verwenden, sonst erlischt
die Garantie fur die Batterie.
Batterie 5 - 6 Stunden stehen lassen. Der S&urespiegel sinkt dabei
ab. AnschlieBend die Saure bis zur alten Hohe nachfulien.

Einbau der Batterien
— Deckel des Schmutzwasserbehélters aufklappen (Abb. 1).

— Grobschmutzsieb G (Abb. 1) aus dem Schmutzwasserbehélter
aushangen und herausnehmen.

— Schmutzwasserbehdélter S (Abb. 1 + 2) zur Seite — nach links —
umklappen.

— Zuerst 2 Batterien in den Batterieraum stellen und zwar so, daB3 von
der — in Fahrtrichtung gesehen — rechten Batterie A (Abb. 3)
der Pluspol (+) und von der linken Batterie B (Abb. 3) der Minus-
pol (=) hinten ist.





— Das Batterie-AnschluBkabel K (Abb. 2 + 3) zuerst mit der Plus-
klemme P (Abb. 3) auf dem Pluspol der rechten Batterie A
(Abb. 3) dricken und fest verschrauben.

Danach die Minusklemme M (Abb. 3) des AnschluBkabels auf
den Minuspol der linken Batterie B (Abb. 3) drlicken und gutfest-
schrauben.

— Beide Batterien ganz nach hinten in den Batterieraum schieben.

—Danach die beiden mittleren Batterien in den Batterieraum ein-
setzen. Bei der rechten Batterie C (Abb. 4) soll der Minuspol und
bei der linken Batterie D (Abb. 4) der Pluspol hinten sein.

— Das Verbindungskabel K (Abb.4) zuerstam Minuspol der linken,
vorderen Batterie und danach am Pluspol der linken, hinteren
Batterie montieren.

— Das Kabel L (Abb. 4) am Minuspol der rechten hinteren Batterie
und danach das andere Kabelende am Pluspol der rechten vor-
deren Batterie montieren.

— Nun die beiden vorderen Batterien so in den Batterieraum ein-
setzen, daB bei der rechten Batterie E (Abb. 5) der Pluspol (+)
und bei der linken Batterie F (Abb. 5) der Minuspol (—) hinten ist.

— Das Kabel M (Abb. 5) ist zuerst am Minuspol der mittleren
Batterie C und dann am Pluspol der vorderen Batterie E zu
befestigen.

— Verbindungskabel N (Abb. 5) vorn am Minuspol der Batterie F |
und hinten am Pluspol der Batterie D anbringen.

— Das Kabel O (Abb. 5) vorn am Minuspol der Batterie E (Abb. 5)
und danach am Pluspol der Batterie F (Abb. 5) befestigen.

— Wenn die Batterien nicht auBerhalb des NaB-Reinigungs-Auto-
maten geladen wurden, so kann die erste Ladung, spéater auch die
Nachladung der eingebauten Batterien im Gerat erfolgen.






—Vor Ladebeginn die VerschluB-Stopfen von den Batteriezellen
abschrauben.

— Den Plus- (+) und Minus- (—) AnschluB des mitgelieferten Lade-
steckers mit den gleichen Polen des Ladekabels und Lade-
gerates G (Abb. 6) verbinden. Danach den Ladestecker L
(Abb. 6) in die Ladesteckdose S des Gerates eindrlicken.

— Ladestrom einschalten. 8 A bei Normal-Ladung ca. 12 Stunden,
100-120 A bei Schnell-Ladung ca. 8 Stunden. Wahrend der La-
dung die VerschluB-Stopfen offen lassen.

— Schnell-Ladung nur in dringenden Fallen vornehmen, weil diese
Handhabung die Lebensdauer der Batterie beeintrachtigt.

—Waéhrend der Ladung darf die hdchstzuléssige Sauretemperatur
55° C nicht Uberschritten werden. Bei hdheren Temperaturen so-
fort die Ladestromstérke verringern.

— In der letzten Stunde der Ladung ist zu prifen, ob die Sauredichte
1,27 und die Zellenspannung 2,4 Volt betragen und nicht mehr
ansteigen. Die Spannung bei eingeschaltetem Ladestrom messen,
die Sauredichte bei vorgeschriebenem Saurestand prifen.

— VerschluB-Stopfen wieder aufschrauben.

— Ladekabel aus der Ladesteckdose S (Abb. 6) herausziehen.

— 2 Stunden nach beendeter Ladung den Saurestand prifen und
gegebenenfalls destilliertes Wasser nachftilen.

— Alle Metallteile der Batterieanschliisse mit Batterie-Saureschutzfett
leicht einfetten.

Beachten Sie auch die Behandlungsvorschriften flir Antriebs-
batterien auf Seite 20 + 21.

— Schmutzwasserbehidlter S (Abb. 1 + 2) wieder lUber den
Batterieraum zuriickklappen, das Grobschmutzsieb G (Abb. 1)
einhangen und den Deckel des Schmutzwasserbehalters wieder
zuklappen. -






SaugfuBB-Montage
— Hinten istam SaugfuBtrager der SaugfuB3 S (Abb. 7) zu befestigen.
— SaugfuBtrager T (Abb. 7) etwas anheben.

— SaugfuB3 S (Abb. 7) von unten mitden beiden Stiftschrauben in die
Bohrung des SaugfuBtragers einfahren.

— Oben auf die Stiftschrauben des SaugfuBes die beiden Randel-
schrauben R (Abb. 7) aufsetzen und festziehen.

— Den Saugschlauch S (Abb. 8) von oben auf den Stutzen des
SaugfuBes dricken. Dabei muB der Saugschlauch etwas hin- und
herbewegt werden.

SaugfuBB-Bedienungshebel

Mitdem Handhebel K (Abb. 11) kann der Saugfu3 ausgehoben und
abgelassen werden.

Handhebel oben und
links verriegelt = SaugfuB ausgehoben

Handhebel oben
entriegeln und ablassen o SaugfuB3 auf dem Boden

SaugfuB3-Auflagestellung zum Boden

Nurwenn das vordere und hintere Wischerblatt des SaugfuBes senk-
rechtauf den Boden aufliegt, ist die Aufsaugung der Reinigungslauge
optimal. .

Die richtige und notwendige Einstellung 146t sich an der Randel-
schraube U (Abb. 8) erziclen.

Allerdings diren die Wischerblatter des SaugfuBes nicht beschadigt
sein. Gegebenenfalls die Wischerblatter abschrauben, drehen,
wenden oder erneuern und so einstellen, daB ein gutes Saugergebnis
erzielt werden kann.

8






SaugfuBB-Auflagedruck

Nur wenn der Auflagedruck des SaugfuBes auf den Boden nicht zu
festaberauchnichtzu leichtist, werden die SaugfuBwischer die Reini-
gungslauge gut zum Aufsaugen sammein.

Der Auflagedruck kann an der Handschraube R (Abb. 8) starker
oder schwacher eingestellt werden.

Montage der Schrubblirsten
— Den Burstenkopf vorn etwas anheben V (Abb. 9)

— Die 3 Befestigungsnoppen N (Abb. 10) der Schrubbirste von
unten in die Bohrung B (Abb. 10) des Burstenantriebes einfugen.

— AnschiieBend die Schrubburste im Langloch des Birstenantriebes
von innen nach auBen etwas verdrehen, damit sich die Noppen der
Schrubburste im Blrstenantrieb verriegeln kdnnen.





~

Bedienung des NaB-Reinigungs-Automaten

Alle zur Bedienung des Gerates notwendigen Handhebel und Schal-
ter sind Ubersichtlich angeordnet.

A = lLaugendosierhebel

B = Leuchtanzeigen flir Laugentank
grin = LaugendurchfluB geoffnet
rot = Laugentank-leer

C Schllssel-Schalter

O

Leuchtanzeige
Batteriestrom eingeschaltet

E = Leuchtanzeige
Batterien sofort nachladen

Sauggeblase-Schalter
G = a Blurstenkopf- EIN/AUS-Schalter
b Burstenkopf Aushebung/Absenkung
c Burstenauflagedruck-Einstellung
J = Fahrantrieb-Handhebel
SaugfuB-Handhebel

-

Fahrantrieb

Wird der eingesteckie Schilssel in SchalterschloB C (Abb. 11 +
12) auf Position 1 gedreht, kann der Fahrantrieb mitden Handgriffen
J (Abb. 11 + 12) betatigt werden.

Fahrantrieb AUS Die Handhebel springen immer und auto-
matisch in AUS-Stellung (Mittelstellung),
wenn die Handgriffe losgelassen werden.

10






Fahrantrieb Vorwaérts Je nachdem wie weit die Handgriffe

(Abbildung 12) nach vorn gedrlckt werden, erhdht sich
auch die Fahrgeschwindigkeit nach
vorn.

Fahrantrieb Riickwarts Zur Ruckwartsfahrt die Hangriffe J
(Abb. 13) nach hinten ziehen. Auch zur
Rickwartsfahrt erhdht sich die Fahrge-
schwindigkeit, je weiter die Handhebel
zurlckgezogen werden. -

ACHTUNG! Bei Auffahrgefahf auf ein Hinderniss die Handhebel
sofort loslassen. Der Fahrantrieb schaltet sich sofort
selbsttatig "AUS”.

Laugendosierhebel L (Abb. 14)

Wenn der Laugendosierhebel oben am Anschlag ist, fliet keine
Reinigungslauge zu den Schrubblrsten und die obere Leucht-
anzeige A (Abb. 14) ist erloschen.

Laugendosierhebel LaugendurchfluB zu den Schrubbltirsten
nach unten geoifnet,

Die griine Leuchtanzeige A (Abb. 14) zeigt an, wenn der Laugen-
zufluB zu den Schrubblrsten gedfinet ist. Je weiter der Laugendosier-
hebel nach unten geschoben wird, desto groBer ist die Laugenzufuhr
zu den Schrubblirsten.

Die rote Leuchtanzeige A (Abb. 14) zeigt an, wenn der Laugentank
geleert ist und neue Reinigungslauge eingefilit werden muB.

11





Schlissel-Schalter S (Abb. 15)

Wenn der Schlilissel auf Position 1 gedreht, ist Batteriestrom einge-
schaltet. Die Leuchtanzeige A (Abb. 15) erinnert bei Verlassen des
Gerétes, daB der Batteriestrom noch eingeschaltet ist.

Wenn die Kapazitat der Batterien nicht mehr flir den Betrieb des NaB-
Reinigungs-Automaten ausreicht, leuchtet die Anzeige B (Abb. 15)
auf. Danach sollten die Batterien sofort nachgeladen werden.

ACHTUNG! WennderNaB-Reinigungs-Automatnichtbenutzt wird,
sollte immer der Schlussel aus dem Schalterschlo3 herausgezogen
werden, damit spielende Kinder oder Unbefugte den Fahrantrieb
nicht betatigen konnen.

Blrstenkopf- Kombinationsschalter D (Abb. 15)

Mit diesem Drehschalter D (Abb. 15) kbnnen folgende Funktionen
des Burstenkopfes und Birstenantriebes eingestellt werden:

Drehknopf links . Birstenkopf ausgehoben
am Anschlag - Burstenantrieb AUS
Drehknopf nach _ - Burstenkopf wird abgelassen
rechts, Stellung 1 o Bulrstenantrieb EIN

Schrubbiirsten- Auflagedruck

Drehknopf Stellung 2 = Leichter Bursten-Auflagedruck
Drehknopf Stellung3 = Mittlerer Bursten-Auflagedruck
Drehknopf Stellung4 = Schwerer Bursten-Auflagedruck
Parkbremse

Handhebel P (Abb. 16) hochziehen und links als Parkbremse ver-
riegeln. Das Gerat kann nun nicht mehr bewegt werden. Gleichzeitig
verhindert ein Sicherheitskontakt, da der Batteriestrom am Schliis-
sel-Schalter eingeschaltet werden kann. . :

12






Arbeiten mit dem
NaB-Reinigungs-Automat
Vorbereitung

— Laugentank. Bevor Reinigungslauge — nach den Angaben des
Reinigungsmittelherstellers gemischt — in den Laugentank L
(Abb. 17) eingefillt wird, ist zu prifen, ob der Laugendosierhebel
L (Abb. 18) oben am Anschlag und damit das Auslaufventil
der Reinigungslauge geschlossen ist. AuBerdem ist in diesem
Zusammenhang auch der Schmutzwasserbehalter zu entleeren.

— Schlissel in das SchalterschioB S (Abb. 15) einstecken und
nach rechts drehen.

— Laugendosierhebel L (Abb. 18) bis zum gewunsohten Laugen-
bedarf nach unten driicken

— Drehknopf D (Abb. 15) nach rechts zum gewunschten Blrsten-
Auflagedruck (Stellung 2,3 oder 4) drehen. Dabei schaltet sicher der
Bdrstenantrieb ein und die Schrubblrsten werden mit dem vor-
gewahlten Auflagedruck auf den Boden gedrickt.

— SaugfuB8 mit dem Handhebel H (Abb. 18) ablassen.
— Saugmotor am Wippschalter E (Abb. 15) einschalten.

Fahren

Fahrantriebs-Handhebel J (Abb. 15) bis zur gewlnschten Fahr-
geschwindigkeit nach vorn driicken.

Anhalten .

— Fahrantrieb-Handhebel J (Abb. 15) loslassen.

— Laugendosierhebel L (Abb. 18) ganz nach oben drlicken.
Kontrollanzeige A (Abb. 14) beachten.

13





— Drehschalterknopf nach links zum Anschlag drehen.Dabeiwird der
Burstenknopf ausgehoben und der Burstenantrieb ausgeschaltet.

— Rest—Reinigungslauge aufsaugen.
— Saugmotor am Schalter E (Abb. 15) ausschalten.
— Saugfu8 mit Handhebel H (Abb. 18) ausheben.

— Schlissel im Schliissel-Schalter S (Abb. 15) nach links drehen
und abziehen.

— Schmutzwasserbehéiter entleeren. Dazu den Schmutzwasser-
AblaBschlauch A (Abb. 19) herausziehen.

Den VerschluB-Stopfen V (Abb. 19) entfernen und den AblaB-
schlauch A (Abb. 19) in einen AbfluB oder AuffanggefaB halten.

— Natlrlich kann der Schmutzwasserbehalter S (Abb. 20) zur
schnelleren und SchluB-Entleerung nach hochklappen des
Deckels, zur Seite nach links gekippt werden.

— Sollte sich eine Innenreinigung des Schmutzwasserbehélters als
notwendig erweisen, kann der Behalter vom Reinigungs-Automat
abgenommen werden.

Vorher mufB der AblaBschlauch A (Abb. 21) vom AblaBstutzen
an der Unterseite des Schmutzwasserbehélters entfernt werden
(Abb. 21).

14





Abstellen

Vor jeder Stillegung, auch wenn dies nur flr wenige Tage notwendig
ist,em p_)_fehlen wir, den Laugentank mitKlarwasser zu fullen und durch
volles Offnen des Dosierhebels L (Abb. 18) zu entleeren.

Gleichzeitig sollte das Klarwasser mit dem Saugmotor in den
Schmutzwasserbehalter gesaugt werden.

Auf diesem Weg wird sowohl das Laugentanksystem als auch das
Schmutzwassersammelsystem gereinigt.

Danach prufen, ob der Laugentank griindlich rein ist. Gegebenen-
falls den Laugentank nochmals mit Klarwasser fillen. Den Hand-
hebel H (Abb. 22) am Schnell-AblaB — vorn links neben dem An-

triebsrad — senkrecht stell_en und den Laugentank leerlaufen lassen.

Den Schmutzwasserbehdlter entleeren, wenn notig den abgenom-
menen Schmutzwasserbehalter von Hand nachreinigen.

Das Grobschmutz-Sieb G (Abb. 1) im Schmutzwasserbehalter
sollte standig entleert werden, bevor Funktionsstorungen im Saug-
system entstehen.

Die Schrubbtrsten sollten auf Sauberkeit Gberpriift und wenn not-
wendig entfernt und von Hand sauber ausgewaschen werden.

Die SaugfuBwischerblétter ebenfalls auf Sauberkeit und Beschaffen-
heit prufen, gegebenenfalls reinigen, wenden oder falls notwendig
durch neue Wischerblatter ersetzen.

Bei Beachtung dieser Empfehlungen wird der NaB-Reinigungs-
Automat immer einsatzbereit zur Verfligung stehen.

15





Sicherungen

Die elektrische Anlage des NaB-Reinigungs-Automat ist fur die ein-
zelnen elektrischen Verbraucher gut abgesichert.

— Deckel Gber dem Schmutzwasserbehalter aufklappen.
— Schmutzwasserbehalter nach links herausklappen.

—SpannverSchluB am Sicherungskasten 16sen und den Deckel
herausklappen (Abb. 23).

— Die defekte Sicherung 1 (Abb. 23) oder Sicherung 2 (Abb. 23)
herausziehen und erneuern.

ACHTUNG! Wenn eine Sicherung defekt geworden ist,immer nur ei-
ne neue Sicherung mit gleichem Wert einsetzen. Keine Sicherungen
mit anderem Wert verwenden!

Sollte nach Sicherungswechsel wieder die gleiche Stérung auftreten
und die neue Sicherung ebenfalls defekt sein, muB3 Werkstatthilfe zur
Fehlersuche und Reparatur in Anspruch genommen werden.

16






Selbsthilfe bei Stérungen

- Stérung

Kein Auslauf von
Reinigungslauge

Reinigungslauge 1auft aus

SaugfuB saugt die Reinigungslauge
nicht auf

SaugfuB saugt die Reinigungslauge
nicht restlos auf

Fahrantrieb arbeitet nicht
Burstenmotor arbeitet nicht

Batterie gibt nach der Ladung
keine Leistung ab

Maschine reinigt nicht griindlich

Ursache

@® Filter oder Leitungen verstopft
® Tank leer
@ Laugendosierhebel geschlossen

@ Laugendosierhebel 146t
sich nicht schlieBen

@® Schmutzwasserbehdalter voll

@ Saugschlauch verstopft

® Saugmotor defekt

@ Uberlaufventil im
Schmutzwassertank geschlossen

® Grobschmutzbehalter voll

® Wischerblatter am Saugfu3
abgenutzt oder beschadigt

® SaugfuB-Auflagedruck und Wischer-
blatterstellung nicht richtig eingestelit

® Saugschlauch verstopft oder defekt

@ Antriebsmotor defekt

@® Motorschalter defekt, Kabelanschlﬂss‘e
lose, Kohlebursten abgenutzt
@ Sicherung defekt

@ Batteriepole und Anschlisse oxydiert
@ Batterieflissigkeit abgesunken

@ Batterie-Ladegerat hat nicht gearbeitet
@ Batterie-Elemente defekt

@ Blrsten oder Pad’s abgenutizt

Abhilfe

@ Filter und Leitungen reinigen
@ Tank fallen
@ Laugendosierhebel einstellen

® Laugendosierhebel und Gestange
reinigen. Prifen ob die Stellung
AUF und ZU funktioniert

@ Schmutzwasserbehélter entleeren,
Uberlaufventil reinigen

® Saugschlauch reinigen
@ Saugmotor Uberprufen.
® Uberlaufventil reinigen und
auf Funktion prufen
® Grobschmutzbehalter entleeren

@® \Wischerblatter erneuern
® Auflagedruck und Wischerblatter-

stellung uberprufen, evil. neu einstellen
@ Saugschlauch reinigen oder erneuern

OAntriebsmoth uberprifen

® Motor, Schalter oder Kohleburste
erneuern
@ Sicherung erneuern

@ Batteriepole und Anschllsse reinigen
@ Destilliertes Wasser nachfiillen

® Ladegeréat Gberprifen oder reparieren
@ Defekie Batterie erneuern

® Schrubbursten oder Pad’s erneuern.

17





Empfohlene Reinigungsmittel fur
GUTBROD-Nas- Remlgungs-Automaten

GUTBROD-Reinigungsmittel sind umweltfreundliche Produkte und
beim Umweltbundesamt registriert. Sie entsprechen in ihrer biologi-
schen Abbaufahigkeit dem Deutschen Detergentien-Gesetz.

Alkalifreier Grundreiniger GR 1000 (10 | Gebinde)
l6sungsmittelhaltig, phosphatfrei, stark schmutzlésend, schaumarm.
Auf allen I6sungsmittel- bzw. wasserfesten Boden- bzw. Belagsarten
anwendbar.

Farbe transparent und wassermilchig.

pH-Wert im Konzentrat: ca. 9

UBA 0609-0022 . ' Art-Nr. 2099.27

Automaten-Unterhaltsreiniger UR 1000 ((10 | Gebinde)

intensiv und schnellwirkender Mehrzweckreiniger

ohne Schaumbildung. Rickstandslose und streifenfrei Abtrocknung.
FUr die NaBreinigung mitdem Automaten wie auch zur Zwischen- und
Unterhaltsreinigung anzuwenden. Lost dlige und fettige Verschmut-
zungen aller Art. Besonders auch im Industriebereich geeignet. Auf
allen wasserfesten Boden- und Belagsarten anwendbar. -

pH-Wert im Konzentrat: ca. 10, Farbe: gelblich

UBA 0509-0040 ‘ Art.-Nr. 2099.28

Automaten-Unterhaltsreiniger und Pflegemittel mit
Antigleiteffekt UR 1000 plus (10 | Gebinde)

verbindet hohe Reinigungsleistung mit gleichzeitiger Pflegewirkung.
Der Pflegefilm ist leicht léslich und fiihrt nicht zur Uberpflegung der
Boden. Trocknet streifenfrei ab und wirkt rutschhemmend. Auf allen
wasserfesten Boden- und Belagsarten anwendbar.

pH-Wert im Konzentrat: ca. 10, Farbe: grinlich

UBA 0509-0041 Art-Nr. 2099.29
18

roiny Farisehiilley |
GUTBROD) |

!mwuﬂasmﬂﬂ”‘






Zubehor fur
NaB-Reinigungs-Automat
865 BAE

Wir halten fur die verschiedensten Verschmutzungen
die nachstehenden Schrubbursten bereit, die bei Bedarf
mit der angegebenen Art.-Nr. bestellt werden kdnnen.

Art.-Nr. Biirstenart Anwendungsbereich
2099.91 Polypropylene  normale Verschmutzung

2099.92 Bassine normale bis mittlere
, Verschmutzung
2099.93  Tinex starke Verschmutzung

2099.95 Treibteller fiir Pads @ 440 mm mit
verleimter Holzscheibe, Moosgummi-
belag und Haftstreifen fiir sichere
Aufnahme der Pad’s

Ausfiithrung
2099.96 Pad—schwarz — grob @460 mm
2099.97 Pad—grin— mittel & 460 mm
2099.98 Pad—gelb— fein 460 mm

Normale Verbrauchsteile

Wischergummis fUr den SaugfuB — normale Ver-
brauchsteile — sollten immer als Ersatz vorhanden sein,
damit bei Bedarf die Wischergummis rasch erneuert
werden kdnnen und keine unnétigen Geratestandzeiten
entstehen.

Art.-Nr. Ersatzteil
2099.39 SaugfuBgummiblatt vorn
2099.38 SaugfuBgummiblatt hinten

Bei Bestellung anderer Ersatzteile immer die Maschi-
nentype und Gerate-Nr. angeben.

Zubehorempfehlung

Art-Nr. Zubehor

2099.13 Betriebsstundenzahler
2099.14 Anhange-Fahrersitz (Sulky)

19





Behandlungsvorschrift fur Antriebsbatterien

Batterie-Nr.

Zellen Type

Kapazitat in
Amperestunden

Nennladestrom Is
in Ampere

Entladestrom
in Ampere

Das Ladegerat
arbeitet nach Ks

in Betrieb gesetzt am

Ks

19

Kennlinie

1. Wirkungsweise der Batterie

Die aktive Masse der positiven Platten besteht aus Bleidioxyd, diejenige
dernegativen Platten aus metallischem Blei (Bleischwamm). Der Elektrolyt
besteht aus reiner verdunnter Schwefelséure von der Dichte 1,27 & 0,01
kg/1bei30° C. Bei Entladung wird die Masse der Platten tellwelse in Blel-
sulfat umgewandelt und die Schwefelsdure aus dem Elektrolyten ver-
braucht, dadurch sinkt die Dichte des Elektrolyten auf ca. 1,15 kg/| ab.
Tiefe Entladungen bis zur totalen Erschopfung der Batterie sind zu ver-
meiden, sie beeintrachtigen die Lebensdauer.

2. Ladung

Bis zum Erreichen der Gasungsspannung von 2, 4 Volt pro Zelle wird der
gesamte Ladestrom zurchemischen Umwandlung der aktiven Masse ver-
braucht. Nach Uberschreiten der Gasungsspannung zersetzt in Teil des
Stromes unter Gasentwicklung im Elektrolyt enthaltenes Wasser. Gleich-
zeitig steigt die Temperatur an. Da sich in diesem Teil der Ladung hohe
Ladestrome unglnstig aufdie Lebensdauer der Platten auswirken, soll die
Ladestromstérke nach Erreichen der Gasungsspannung vermindert
werden.

Je nach den Betriebserfordernissen kann das laden nach verschiedenen
Kennlinien erfolgen. Diese sind im Normblatt DIN 41.772 festgelegt und
unterscheiden sich durch den Strom- und Spannungsverlauf.

20

- ab und wird bei 2,4 Volt Zellenspannung

Nachstehend werden die wichtigsten Lademethoden fiir Antriebsbatte-
rien erlautert. Die Angaben Uber Ladestrdme beziehen sich auf den finf-
stlindigen Entladestrom (I5).

a) Ladung nach Wa-Kennlinie

Bei dieser Lademethode fallt der- Strom
wahrend der Ladung von 0,8 Xls auf
0,2 X Is (am Ende der Ladung) stetig ab.
Bei 2,4 Volt Spannung je Zelle beginnt ein
Schaltwerk zu laufen, daB die Batterie nach
dersogenannten Nachladezeitabschaltet.
Letzteresistso einzustellen, daB die Saure-
dichte und Spannung der Batterie in der
letzten Stunde der Ladung nicht mehr an-
steigt. Nachladezeit ca. 3 - 4 Stunden.

Volt

b) Ladung nach WoWa-Kennlinie
Wahrend der Ladung falit der Strom stetig

auBerdem kraftig reduziert. Anfangsstrom
maximal 2 X |5, Endstrom 0,2 X ls. Die

Batterie wird am Ende der Ladung wie bei | - JE
a) durch ein Schaltwerk abgeschaltet. Ein- 1
zustellende Nachladezeitca.4 - 5 Stunden. Std. —e—





¢) Ladung nach IU-Kennzeichen

Diese Ladung wird auch Konstant- Span-
nungs-Ladung oder Zweistufenladung
genannt. Zuerst ist der Strom bei der La-
dung konstant, dann die Spannung. Die
zweite Stufe setzt ein, wenn eine Zellen-
spannung von 2,4 bis 2,45 Volt erreicht ist.

\  vou. 2.4 bis

/ 2,45V

Amp. _JE_| DerEndstrom darf nicht hoher als 0,1 XI5
sein. Die maximal zuldssige Ladedauer ist
Std. —e zirka 40 Stunden.

Bei Ladung nach Kennlinie a) oder b) werden die Batterien vollgeladen.
Eine Verkilrzung der Nachladezeit fuhrt zur Unterladung, Nichtabschal-
tung nach abgelaufener Zeit zur Uberladung und zur Zerstérung des
Plattenmaterials. Nach ungentigender Ladung oder tiefer Entladung sind
im AnschluB an die normale Ladung mit maximal 0,2 X Is Ausgleichs-
ladungen notwendig. Diese sollen abgebrochen werden, wenn Saure-
dichte und Spannung wahrend zwei Stunden nicht mehr ansteigen.

Bei Ladung nach c) wird die Volladung bei normalen Betriebsverhaltnis-
sen nicht erreicht. Um eine Unterladung zu vermeiden, muB Uber das
Wochenende eine Ausgleichsladung, d. h. eine Ladung mit héchstens
0,1 X5 nicht langer als 40 Stunden erfolgen. Ausgleichsladungen sind
ferner durchzuflhren, wenn besonders tiefe Entladungen vorgenommen
wurden. . '

3. Temperatur

Die hdchstzuldssige Sauretemperatur betragt 55° C. Bei hdheren Tempe-
raturen wird die aktive Masse, besonders die der negativen Platten,
geschadigt und die Lebensdauer verkirzt.

Die Ladegerate mussen besonders in den Sommermonaten, wenn die

Batterien durch mehrere Wochen Temperaturen an der oberen Zulassig-
keitsgrenze ausgesetzt sind, einwandfrei auf die Batteriespannung an-
sprechen (in Zweifelsfallen siehe auch Absatz Inspektion).

Der EinfluB sehrtiefer Temperaturen im Winteristim allgemeinen durch Er-
héhung der Nachladezeit um % bis max. 1 Stunde auszugleichen.

4. Pflege

Der Elektrolytspiegel soll 20 mm Uber Plattenoberkante bzw. 10 mm Uber
Separatorenoberkante liegen, er darf niemals unter die oberen Randerder
Platte absinken. Bei Bedarf soll gegen Ende der Ladung, ca. 30 Min. vor
dem Abschalten, destilliertes Wasser nachgefillt werden. Bei zu hohem
Saurestand kann wahrend der Ladung aus den VerschluBéffnungen Sau-
re austreten und Schaden bewirken.

Vor ldngeren Betriebspausen soll die Batterie geladen werden. Sie darf
niemals langere Zeit im entladenen Zustand stehen.

Wenn die Batterie voll beansprucht wird, soll bei Ladung nach Wa- Kenn-
linie und WoWa-Kennlinie taglich geladen werden, bei schwacher Bean-
spruchung wenigstens alle 2 bis 3 Tage. Im Winter, d. h. bei Temperaturen
unter+ 10 C, ist die Batterie jedoch auch bei schwacher Beanspruchung
taglich zu laden. Bei Ladung nach IU-Kennlinie isttaglich ohne abzuschal-
ten zuladen. Beidieser Ladeartsind wéchentlich Ausgleichsladungen, die
Uber das Wochenende erfolgen kénnen, erforderlich. Es ist jedoch unbe-
dingt darauf zu achten, daB dabei der Ladestrom den vorgeschriebenen
Wert von 0,1 X Is nicht Uberschreitet.

Die Ladegerate sollen bei abweichendem Verhalten sofort Uberprift und
wenn notig repariert werden.

Es sollwdchentlich kontrolliet werden, ob alle Zellen wahrend der Ladung
gleichméBig gasen. Nach dem Abschalten ist die Sauredichte und die
Temperatur aller Zellen zu messen. '

5. lnspektion

Unsere technischen Inspekioren fihren periodische Revisionen von An-
triebsbatterien durch. Die Beratung betrifft alle Fragen der Pflege, der La-
dung, der Ladeeinrichtungen und der Betriebsweise.

Fir die Unterbringung und Aufstellung von Antriebsbatterien ist VDE 0510 Abschnitt 5 - 9 maBgebend.

21





NaB-Reinigungs-Automat
865 BAE

1 = Saugmotor-Schaiter
2 = Kontrollanzeige Batteriekapazitat
3 = Kontrollanzeige bei Hauptschalter EIN
4 = Kontrollanzeige LaugenzufluB offen
5 = Hand-Fahrhebel |
6 = Kontrollanzeige Laugentank Reserve
7 = lLaugendosierhebel
8 = Schllssel-Schalter
9 = SaugfuB-Handhebel
10 = Schmutzwasser-AblaBschlauch
11 = Betriebsstundenzéhler (nachristbar - Zubehor)

12 = Drehknopf fur elektrische Aushebung und
Absenkung des Blirstenkopfes mit EIN/AUS-
Schalter des Blirstenmotors und Birstenauf-
lagedruck-Regulierung

13 = Handschraube fur SaugfuB-Auflagedruck
14 =Handhebel fiir Parkbremse

22

10

(HHH

[/
/

14






Technische Einzelheiten NaB-Reinigungs-Automat 865 BAE

Betriebsart
Arbeitsbreite
SaugfuBbreite
Fahrantrieb

Biirstenanzahl/@ mm_
Biirstendrehzahl min-1
Birstenandruck in Kp

| Biirsenkopfaushebung

- Absaugung
Vacuum mm Ws

Laugentank
Schmutzwasserbehalter
Nennspannung

~ Batterie

86,5 cm
130 cm
vorwarts +

rickwérts

2/440
180
0-100
elektrisch

1800
135 ltr.

- 155 1tr.

36V

Nennaufnahme W
Biurstenmotor W
Saugmotor W
Fahrmotor w

Batteriekapazitat

MaBe
Linge in cm
Breite in cm
Hoéhe in cm

oder

2620
1500

750
370

240 Ah 20
220 Ah 5

183

90
104





Gutbrod Werke GmbH 6601 Biibingen (Germany)






Gu TBBOD Naf-Reinigungs-Automat Nlm 865 BA[

REINIGUNGSTECHNIK Art.Nr.2098.01
N1





E 3668 Bild 1 von 2





Bild  2von?2

E 3668

Neue Ausfiihrung






230121.000

=
B~

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. N piéces Numero de la norme \br.
No. Parts —No. Bezeichnung Bésignation Descriptivn Standard Description Nbr.
1 @92.29.597 Rahmen Chassis Frame 1

2 ©92.29.130 Antriebsmotor 36V Moteur 36V Drive motor 36V 1

3 ©82.29.132 Kettenritzel Pignon de chaine Pinion ' 1

4 ©92.29.446 Pafifeder 5%20 Clavette paralleéle Key 1

5 ©92.29,426 Gewindestift Goujon Dowel 1

6 ©92.29.422 Schraube M 8x25 Vis Screw 4

7 ©92.29.447 Scheibe D=8/25 Rondelle Washer 7

8 ©92.29.246 Scheibe D=8 Rondelle Washer 6

9 @92,29.131 Kette 1/2-3/6%x1030 Chaine Chain 1
19 ©92.29.133 Kettenrad 1/2-3/6 %50 Pignon de chaine Crown 1
11 ©@%92.29.538 Schraube M 10x20 Vis Screw 3
12 ©@92.29.449 Scheibe D=10 Rondelle Washer 1],
13 ©92.29.134 Lagerhalter Support de palier Bearing support 2
14 ©92.29.599 Schraubhe M 12x90 Vis Screw 4
15 e@92:99- 1938 iSchedibe D=12 Rondelle Washer 5
16 ©92.29.163 Scheibe D=12 Rondelle Washer 8
17 ©92.29.600 Schraube M 12x80@ Vis Screw 2
18 ©92.29.208 Mutter M 12‘ Ecrou Nut 2
19 ©92.29.078 Lift-Motor 36V Moteur 36V Actuator 36V il
20 ©92.29.601 Bolzen Axe Bolt 1
21 ©92.29.602 Schraube M 12x50 Vis Screw 1
22 ©92.29.135 Antriebsrad D=310 Roue Wheel 1
23 ©92.29.603 Bremskabel Cable Barke cable 1
24 ©92.29.604 Batterierahmen Chassis de batterie Battery frame 1
25 ©92.259.240 Mutter M 8 Ecrou Nut 3

E 3668 1/4





Norm - Bezeichnui., Stiick

00121.000

=
Ul

Bild . _.ile-Nr. X
Fig. N piéces Numero de la norme \br.
No. Pacts —No. Bezeichnung Gésignation Descriptiun Standard Description Nbr.
27 ©92.29.679 Ventil 3/4" Soupape Valve 2
28 @852.29.605 Verschraubung 3740 Raccord Joint screw 3
29 ©92.25.606 T-Verschraubung 3/4" Raccord-T T-joint screw 1
30 ©92.29.607 AnschluBstiick 3/4" Te Tee 1
31 @92.29,459 Ventilhebel Levier Lever 1
36 ©92.29.070 Laufrad D=125x50 Roue Wheel 2
37 ©92.29.608 Schraube M 10x15 Vis Screw 8
38 ©92.29.609 Scheibe D=12 Rondelle Washer 8
39 ©92.29.443 (Gewindestift Goujon Dowel 2
40 ©@92.29.610 Welle Arbre Shaft 1
41 ©92.29.460 Schraube M 12x60 Vis Screw :
42 ©92.29.207 Bilchse Douille Bush 2
43 092.29.468 Biichse Douille Bush 2
44 ©92.29.611 Hebhel Levier Lanfrit pin ak
45 ©92.29.086 Feder Ressort Spring 3
46 ©92.29,31@ Aushebungsplatte Plaque brasculante Plate 1
47 ©92.29.200 Mutter M 12 Ecrou Nut 5
48 ©92.29.196 Zapfen Tourdllion Shaft 1
49 092,29.158 Distanzstiick Entretoise Spacer 1
50 ©92.29.010 Kugelgelenk Joint. & rotule Ball joint 1
51 ©92.29,012 Verstellstiick Raccord Turn buckle 1
52 ©92.29.0611 Kugelgelenk Joint & rotule Ball joint 1;
53 ©92.29.013 Kugelgelenk Joint & rotule Ball joint 1
55 ©92.29.201 Schraube M 5x40 Vis Screw 1:2
= A T2 8 20 Sie S g ul ik p 1. Corps Lave-sol cpl. Squeegee cpl.

I 3668 2/4





BUUTL.000

Bild
Fig.
No.

2ile-Nr.
N piéces
Parts — No.

Bezeichnung

Bésignation

Descriptiun

Norm - Bezeichnung Stiick
Numero de la norme \br,
Standard Description Nbr.

56

37

58

(7]
[Ue]

60
61
62
63

64

65
66
67
68
69
70
il
72
75
74

75
76
08

N6

@92.25.612

Art.=Nr.
2099.39

©92.29.077
©92.29.088
©@92.29, 248
©92.29.474
©92.29.021

Art.-Nr:
209938

W9 2.,29.613

©92.29.205
©92.29:365
@©92.:29 .19
Q2D a6
92229216
©92,.29.649
©@92.29.650
©92:229..651]
©32.29.548
©592,29.547

Q9229242
©92.29.652
©92.29.205

Befestigqungsleiste
(innen)

SaugfuBgummi
(innen)

Absauger
Fﬁhrungsrad D=8@
Schraube M 8x50
Gewindestift
Riandelmutter M 8

Saugfullgummi
(auBen)

Befestigungsleiste
(auBBen)

Mutter M 5§
Kugelgelenk
Mutter M 6
Schutzhiigel
Haltestopfen
Tréager

Welle

Biichse
Bliichse

Microschalter-
tridger

Schraube M 5%20
Scheibe D=5

Mutter M 5

E 3668 3/4

Profil.dliarrét
(intérieur)

Lame racleuse
(intérieur)

Corps Lave-sol
Roue

Vis

Goujon

Ecrou

Lame racleuse
(extérieur)

Profil d’'arreét
(extérieur)

Ec¢rou

Joint & rotule
Ecrou

Protection de roue
Bouchon de serrage
Support

Arbre

Douille

Douille

Support de micro
interrupteur

Vis
Rondelle

Ecrou

Inner rubher
retainer

Inner ruhber

Squeegee
Wheel
Screw
Dowel
Nut

Outer rubber

Outer rubber
retainer

Nut

Ball joint

Nut

Wheel protection
Knipping

Guard

Shaft

Bush

Bush

Microswitch
support

Screw
Washer
Lock nut

= HONON NN R
\e}

NN R R N R R Rl

=





0121.000

Bild 1eile-Nr. Norm — Bezeichnung _ Stiick
Fig. N piéces Numero de la norme = lbr.
No. Parts - No. Bezeichnung Gésignation Description Standard Description Nbr.
78 ©92.29.639 Microschalter Micro interrupteur Microswitch 5
79 (@92.28.:653 Feder Ressort Spring ]:
80 @92.29.654 Schraube M 3x40 Vis Screw 2
8l ©@92.29.556 Schraube M 3x25 Vis Screw 4
82 @92.29.408 Scheibe D=30 Rondelle Washer 8
83 ©92.29.337 Mutter M 3 Ecrou Nut 8
84 ©92.29.152 Halteplatte Plaque d'arrét Spacer 2
85 0©92.29.549 (CGewindestift Goujon Dowel 1
86 ©92.29.696 Dichtung Joint Gasket 1
87 @92.29.697 Rad Roue Wheel 2
B8 Art.-Nx. SaugfuBgummi Profil-Lame Squeetee rubber 2
2099, 25 fir Klemmprofil racleuse

89 @92.29.979 Halteprofil Profil, diarrét Extrudet 1:
950 ©92.29.980 Saugeinsatz Corps Lave-sol Squeegee insert 1
91 ©92.29.700 Saugfulltriger Support Squeegee selvage al
92 ©92.29.7@1 Schraube Vis Screw 1
93 ©52.29.7062 Buchse Douille Sleeve 2
94 ©@92.29.703 Rad Roue Wheel 1
95 ©92.29.704 Scheihe Rondelle Washer 2
96 ©92.29.705 Sicherungsscheibe Rondelle eventail Lock washer d
97 ©92.29.706 Mutter Ecrou Nut 1

8 ©92.29.707 O0O-Ring Anneau-0 O0-Ring 1
9% ©92.29.023 Vis Screw 2

N7

Rdndelschraube

E 3668 4/4










0121.000

Bild . cile-Nr. Norm — Bezeichnuny _Stiick
Fig. N piéces Numero de la norme \br.
No. Parts —No. Bezeichnung Gésignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 ©92.29.615 Abdeckung Plaque de protection Base 1

2 ©92.29.616 Untersetzungsgetriebe Engrenage de réduct. Reduction gear 2

3 ©92.29.617 Antriebswelle Arbre d’entrainement Flanged shaft 2

4 ©92.29.488 Kupplungsscheibhe Rond. d’entrainement Flexible coupling 2

5 ©92.29.485 Aufnahmescheibe Rond. de ramassage Brush holder 2

6 ©92.29.483 Haltezapfen Tourillon Button 6

7 ©92.29.484 Schraube 5,5x32 Vis Screw 6

8 ©92.29.486 Blattfeder Ressort Spring 2

9 @92.29.540 Schraube M 4x10 Vis Screw 4
lo ©@92.29.618 Paffeder Clavette parallele Key 2
11 @92.29.489 Schraube M 8%20 Vis Screw 6
12 ©92.29.447 Scheibe D=8 Rondelle Washer 12
13 ©92.29.490 Mutter Ecrou Flanged nut 12
14 ©92.29.619 Schraube M 8x50 Vis Screw 8
LSRRG 02 99 22 Mt ten M 8 Ecrou Nut 12
16 ©92.29.445 Schraube M 8x%30 Vis Screw 12
17 @92.29.246 Scheibe D=8 _ Rondelle Washer 18
18 ©92.29.620 Schlauchhalter Support de tuvau Copper hose 1
12 @92.29,621 Schlauch D=12 Tuyau Solution hose 1
20 ©92.29.108 Fihrungsrad D=100 Roue Wheel 2
22 ©92.29.482 Radhalter Support de roue Wheel guide 2
23 ©92.29.622 Schraube M 8x55 Vis Screw 2
24 ©92.29.623 Schraube M 6%25 Vis Screw 4
25 ©92.29.264 Scheibe D=6 Rondelle Washer 4
26 @92.29.137 Kupplung Embravage Coupling 2

I 3669 Lo/ad





uuTLL.0uY

Bild 1 .e-Nr. ' Norm - Bezeichnun, Stiick

Fig. N pieces Numero de la norme \br.
No. Parts —No. Bezeichnung Gésignation Descriptiun Standard Description Nbr.
27 ©92.29.136 Bilirstenmotor 36V Moteur de brosse 36V Brush-motor 36V 1
28 ©92.29.624 Motortriger Support de moteur Motor support 2
29 ©92.29.446 PaBfeder 5x20 Clavette paralléle Key 4
30 ©92.29.391 Schraube M 8x20 Vis Screw 2
31 ©92.29.598 Schraube M 10x20 Vis Screw 2
32 092.29.449 Scheibe D=10 Rondelle Washer 2
33 ©92.29.625 Scheibe D=24 Rondelle Washer 2
34 ©92.29.626 Mutter Ecrou Nut 2
35 ©92.29.117 Lagerung Support de palier Bearing support 1
36 ©92.29.400 Schraube M4 8x70 Vis Screw 4
38 ©92.29.627 Aushehung Support de relevage Brushes Leverage 1
39 ©92.29.628 Deckel Couvercle Cover 1.
41 ©92.29.248 Schraube M 8x50 Vis Screw 2
42 ©092.29.050 StoBdampfer Amortisseur Abhsorber 2
43 ©92.29.497 StofRdampferscheibe Rond.d"amortisseur Absorber washer 2
44 ©92.29.514 Schraube M 6x30 Vis Screw 4
45 ©92.29.629 Prallschutz Pare-chocs Bumber 1
46 ©92.29,.630 Befestigungsleiste Profil d’'arrét Bumber retainer 1
47 ©92.29.167 Haltestopfen Bouchon de serrage Knipping 19
48 ©92.29.631 Schlauchhalter Support de tuvyau Copper hose 1
49 ©92.29.632 Schlauch Tuyau Solution hose 1
58 Avt,-Nr. Schrubbiirste Brosse Brush 2
299,91 (Poliypropylene) (Polypropylene) (Polypropylene)
506 Art.-Nr. Schrubbiirste ‘ Brosse Brush 2
2©99.,92 (Bassine) (Bassine) (Bassine)

E 3669 273

N10





J0121.000

Bild wile-Nr. f Norm - Bezeichnuny _Stiick

Fig. N piéces _ Numero de la norme ™ br.

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.

50: Art.-Nr. Schrubbiirste Brosse Brush 2
2099.93 (Tinex) (Tinex) (Tinex)

5@ Art.-Nr. Schrubbilirste Brosse Brush 2
2099.94 (Stahl-Nylon-Mix) (Acier-Nylon-Mix) (Steel-Nylon-Mix)

51 Nr.2099.95 Treibteller Belleville d’entrain. Drive washer 2

52 Nr.2099.96 Pad schwarz (grob) Pad noire Pad black 2

22 Nr.2099.97 Pad griin (mittel) Pad verte Pad green . 2

52 Nr.2099.98 Pad gelh (fein) Pad jaune Pad vellow 2

N1

E 3669 3/3





B 3670






JO121.000

Bild '\ .dde-Nr. Norm — Bezeichnuny Stiick
Fig. I' piéces Numero de la norm(  Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 ©92.29.633 Abdeckung Protection Back panel 1

2/ 1@©92.:29,142 Griff Poignée Handle 2

3 ©92.29.350 Schraube M 6x20 Vis Screw 6

4 ©92.29.192 Mutter M 6 Ecrou Nut 6

5 ©92.29.071 Saugmotor 36V Moteur 36V Vac.motor 36V i}

6 ©92.29,491 Scheibe 'D=6 Rondelle Washer 6

7 ©92.29.042 Filter Filtre Filter 1

a0 goa 30 Hldlei S chntzgitter Protecteur Protection 1

8 ©92.29.636 Saugmotortriger Support de moteur Motor support il
106 ©92.29.312 Schlauchschelle Colilir Clamp 3
11 ©92.29.072 Schlauch Tuyau Vac. hose 1
12 ©92.29.873 Schlauch Tuyau Rec. ‘hose 1
13 ©92.29.874 Schlauch Tuyau Squeegee hose d
14 ©92.29.247 Schraube M 6x%20 Vis Screw 6
15 ©92.39.104 Scharnierh&ilfte unten Demi-charniere inf. Hinge below al
16 ©92.29.521 Schraube M 5x20 Vis Screw 4
17 ©92.29.205 Mutter M; 5 Ecrou Lock nut 4
18 ©92.29.184 Mutter M 6 Ecrou Lock nut 8
19 ©92.29,637 Tanktriger Support de réservoir Tank support 1
20 ©92.29.240 Mutter M 8 Ecrou Nut 8
21 ©092.29.447 Scheibe D=8 Rondelle Washer 8
22 ©92.29.634 Seitenabdeckung Plaque de protection Panel 2
23 ©92.39.099 Seitenblech TOle laterale Panel 2
24 ©092.29.167 Haltestopfen Bouchon de serrage Knipping 152
25 ©92.29.514 Schraube M 6x30 Vis Screw 4

E 3670 172





00121.000

Bild ‘yude-Nr.
Fig. I pieces
No. Parts - No.

Bezeichnung

Désignation

Norm - Bezeichnun,, _Stiick

nascrlptluﬁ

Numero de la norm:
Standard Description Nbr.

‘Nbr.

268 0925291639
2 B92::29.051
280 N 2003015

~ NX«2903.18
298 0925207328
30" ©92.29.32/
31, 092,29:.129
32 ©92.39.100
33 ©092.29.640
34: @92,29.,517
35 ©92.:29:.518
38 @92:39.101
39 @92.39.162
40 ©92.39.163
41 ©92.29.400
42 ©82.29,322
43 ©92.29.642
44 ©92.29.643
45 ©92.29.036
46 ©@92.29.530
47 ©92.29.644
49 ©92.29.645
56 ©92.29.313
51 10924:39.10@5
52. ©%52.,39.094

Schmutzfilter
Elektr. Schwimmer
Antriebsbatterie
Alternativ:
Antriebsbhatterie
Batteriepol (+)
Batteriepol (-)

Verbindungskabel-Batt.

Frischwasserbehdlter
Dichtung

Deckel

Dichtung
Scharnierhdlfte oben
Stange
Schmutzwasserbehdlter
Schraube M 8x70
Mutter M5

Stange
Schwimmerkéafig
Schwimmer

Dichtung

Deckel

Tanktriger
Schlauchschellé
Tanktrdger

Deckel

E 3670 2u2

Ediltre
Electr. flotteur

Batterie

Batterie
Borne (+)
Borne (-)
Cable raccord
Réservoire
Joint
Couvercle

Joint

Demi-charniere sup.

Tige

Réservoire

Vis

Ecrou

Tige

Cage a flotteur
Flotteur

Joint

Couvercle

Supp.de réservoire
Collier

Supp.de réservoire

Couvercle

Filter
Electr. floating

Battery 6V, 240 Ah 20

Battery
Terminal (+)
Terminal (-)
Connector
Solution tank
Gasket

Cover

Gasket

Hinge above
Rod

Recovery tank
Screw

Box nut

Rod

Floating guide
Floating
Gasket L=135
Cover

Tank support

Clamp

Tank support

Cover

6V,6PzF,174 Ah 5

1
1

o

I T T S T - S S S S N R N T R o T o o & & B e i < ]





N 15

E 3671

39

d QLT _38





00121.000

Bild . cile-Nr. Norm - Bezeichnun, Stiick
Fig. [ piéces i Numero de la norme ~Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 ©92.29.143 Handhebel Levier de maine Handle 2
2 09229574 Stift Goupille Pin 2
3 ©92.,29.571 Biichse Douille Bushing 2
4 ©92.29.572 Arretierungswinkel Equerre d’'arrét Fastening bracket 2
5 ©92,29.573 Achse Axe - Shaft 1
6 ©92.29.144 Verbindungslasche Eclisse de raccord Adj. strap J;
7 ©92.29.247 Schraube M 6x%x20 Vis Screw 4
8 092.29.386 Schraube M 6x20 Vis Screw 4
9 ©@92.29.019 Handgriff Poignée Handle knob 2
le ©92.29.647 Abdeckung hinten Protection arriere Panel rear 1
11 @92.29.081 Kontrolleuchte Lampe-témoin Pilot light 2
36V  griin 36V  verte 36V green
12 ©92.29.080 Kontrolleuchte Lampe-témoin Pilet light 1
36V  rot 36V rouge 36V  red
13 ©92.29.056 Startschalter Contacteur Switch 1
13A ©92.29.989 Kontakt V 50 (o.Abb.) Contact V 50 Contact V 50 il
14 ©92.29.195 Kontrolleuchte- Lampe-temoin Pilot Jdight 1
Batterie 36V 36V Batterie 36V Battery
15 @92.259.002 Schalter f.Saugmotor Contacteur Switch ik
17 ©92.29.977 Potentiometer Potentiometer Potentiometer 23028-4,7K. OHM 1
- ©92.29.978 Drehknopf Poignée Knob 1
18 ©92.29.014 VerschluBstopfen Bouchon Drain plug il
19 ©92.29.167 Haltestopfen Bouchon de serrage Knipping 9
35 ©92.29.365 Kugelgelenk Joint & rotule Ball joint 2
36 @92.29,192 Mutter M 6 Ecrou Nut 7
378 092529, 1130 Peder Ressort Spring 1
E 3671 1/ 2

N 16





J0121.000

Bild eile-Nr. Norm — Bezeichnuny Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
38 ©92.29.655 Winkelgelenk Articulation Joint 1
39 ©@92.29.656 Hebel Levier Lever 1
40 ©92.29.657 Gewindestange Tige Rod 1
41 @92.29.658 Bolzen Boulon Bolt 1
42 ©92.29.659 Rolle Poulie Pulley 1
43 ©92.29.660 Sicherungsring D=12 Gireddps Cirvelp 1
44 ©@92.29.235 Gabelkopf M 6 Fourchette Fork 3
45 @92.29.661 Stange Tige Rod 1
46 ©92.29.662 Griff Poignée Handle knob 3
47 ©@92.29.663 Hebel-Feststellbremse TLevier Brake lever 1
48 @92.29.664 Hebel-SaugfuB Levier Lever 1
49 ©92.29.665 Hebel-Wasser Levier Lever 1
50 ©@92.29.570 Sicherungsring Clrelips Cireclip 3
51 ©92.29.666 Hehel Levier Lever il
52 ©92.29.579 Distanzplatte Plaque de distance Spacer 2
53: ‘Art.-Nr. Betriebsstunden- Indicateur horaire de Hour meter 1
209599.,13 zdhler 36V mise en service 36V 36V

54 ©92.29.667 Scheibe D=12 Rondelle Washer 2
56 ©92.29.182 Schlauchschelle Colliex Hose holder 1l
57 ©@92.29.804 Feder Ressort Spring 1
58 ©92.39.472 Handrad Poignée Knob 1

E 3671 2/2





F 3672

N 18





2121.000

Bild eile-Nr. Norm — Bezeichnuny _Stiick
Fig. N piéces Numero de Ia norme  \Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Gésignation Description Standard Description Nbr.

1 ©92.,29.534 Elektr. Kasten Electr. hoilte Electr. box

2. ©92.:29.535 Scharnier Charniére Hinge 2

3 @92, 29 536 Niet Rivet Rivet 10
4 ©92.29.537 Klemme Collier Clamp 1

5 ©@92,29,538 Platte Plaque Plate 1

G ©92,13.174 Steckkuﬁplung Raccord a emboifitement Charger plug 2

7 ©92.29.539 Schraube M 3x30 Vis Screw ' 2

8 ©92.29.4088 Scheibe D=3 Rondelle Washer 6

9 ©92.29.337 Mutter M 3 Ecrou Nut 8
16 ©@92.29.139 Zentralelektronik- Electronique Chopper 1

Fahrantriebh 36V
17 @92.29.543 Dichtung Joint Gasket 1
18 ©92.29.140 Zentralelektronik- Electronique Chopper 1
Blirstenantrieb 36V

19 ©92.29.545 Triger Support Support ik
20 ©92.29.546 Scheibe D=5 Rondelle Washer 2
21 ©92.29.547 Halter Support Support i
22, @©92.29.,152 Halteplatte Plagque d’'arrét Adj. plate 4
230 £@092:::29.20% Mutbter M 5 Ecrou Lock nut 2
24, 1 @92.,29.:29] Mutter M £ Ecrou Lock nut 1
25 ©92.29.548 Biichse Douille Bush 2
26 ©92.29.549 Gewindestift Goujon Dowel 1
27 @92.29.141 Peder Ressort Spring 1
28 ©92.29.550 Hebel Levier Lever 1
29 @92.29,.551 Welle Axe Shaft 1
30 ©92.29.063 Potentiometer Potentiometer Potentiometer 1

N19

B 36772 L2





10121.000

Bild Teile-Nr.

Norm - Bezeichnung _Stiick
Numero de la norme - \br.

I!:Nllg.' gan';'icﬁﬁ. Bezeichnung Gésignation Description Standard Description Nbr.
31 ©@92.29.553 Schraube M 5x20 Vis Screw 1
33 @92.29.554 Platte Plaque Hook 1
34 ©92.29.555 Schraube M 3x20 Vis Screw 4
35 ©92.29,247 Schraube M 6x20 Vis Screw 2
36 ©@92.29.365 Kugelgelenk Joint a rotule Ball joint 1
37 ©92.29.556 Schraube M 325 Vis Screw 10
39 @92.29.039 Microschalter Micro interrupteur Microswitch 2
40 ©92.29.192 Mutter M 6 Ecrou Nut

41 @92.29.557 Schraube M 5x5 Vis Screw 2

N 20

E 3672 2/2





Gutbrod NRA 7/ 865 BAE

——— e e e — . T —————— e

Armaturenbrett

e e e e e e B |

01





Bild .:ile-Nr. Norm — Bezeichnuy,, Stiick
Fig. I piéces Numero de la norme ~Nhr.
No. Parts —No. Bezeichnung Bésignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 Nr.2903.17 Antriebshatterie Batterie Battery 6V, 240 Ah 20 6
Alternativ:
- Nr.2903.18 Antriebsbatterie Batterie Battery 6V, (6PZF 174 Ah. 5. &
3 ©92.29.039 Mikroschalter- Mic¢ro interrupteur Microswitch
Fahrantrieb
4 ©92.29.039 Mikroschalter- Micro interrupteur Microswitch it
Fahrantrieb .
5 ©92.29.039 Mikroschalter- Micro interrupteur Microswitch 1
Parkbremse
7 ©@82.29.9039 Mikroschalter- Micro interrupteur Microswitch e}
Blirstenantrieb
8 ©92.29.039 Mikroschalter- Micro interrupteur Microswitch 1
Biirstenantrieb
9 ©@92.29.639 Mikroschalter- Micro interrupteur Mie¢roswitch 1
Birstenantrieb
10 Diode Diode Diode 3
18 Briicke VoQte-electrique Bridge contact ik
18 Sicherung Fusible Fuse 3
20 ©92.29.139 Zentralelektronik- Electronique Chopper il
Fahrantrieb
21 @92.29.063 Potentiometer- Electronique Chopper i
Fahrantrieb
23 ©92,.29.076 TFernschalter- Interrupteur Remote control
Saugmotor reverser
24 ©92.29.076 TFernschalter- Interrupteur Remote control
Blirstenmotor reverser
25 ©92.29.075 Umlenkschalter- Interrupteur Remote control 1

€2)
N

Fahrmotor

E' 3673 1:/:3

reverser





10121.000

-
wJ

Bild . cile-Nr. Norm - Bezeichnun, Stiick
Fig. K piéces Numero de la norme  \br.
No. Parts —No. Bezeichnung Gesignation Descriptivn Standard Description Nbr.
26 ©92,29.075 Umlenkschalter- Interrupteur Remote control 1
Fahrmotor reverser
29 ©92.29.670 Sicherung 10A, 250V Fusible Fuse 1
35 ©92.29.002 Schalter-Saugmotor Contacteur Switch 1
37 ©92.29.0656 Startschalter Interrupteur Switch 1
42 ©92,29.669 Sicherung 5A Fusible Fuse 1
43 ©52.29.081 Kontrolleuchte Lampe-témoin Pilot light 1
grin - Wasser verte green
44 ©92.29.039 HMikroschalter-Wasser Micro interrupteur Microswitch 1
46M Steckverbinder-M Embout male Male end 1
46F Steckverbinder-Ww Embout femelle Female end 1
47M Steckverbinder-M Embout male Male end 1
47F Steckverbinder-w Embout femelle Female end 1
48 ©92.29.145 Potentiometer- Electronique Chopper 1
Birsten-u.Liftschalt.
49 ©92.29.140 Zentralelektronik- Electroniqgue Chopper 1
Blirstenmotor
52 Klemmleiste Latte d’arrét Clamping slat i
53 ©92.29.651 FElektr. Schwimmer Electr. flotteur Electr. floating 1
54 Diode Diode Diode 4
55 ©92.29.080 Kontrolleuchte Lampe-témoin Eilot: Ldght 1
rot - Wasser rouge red
57H Steckverbinder-M Embout male Male end 1
60 ©@92.29.195 Kontrolleuchte- Lampe-témoin Birllotiiight 1
Batterie p batterie battery
61 ©@92.29.081 Betriebs-kontroll- Lampe-témoin Pilot ligth
leuchte g¢griin verte green

E 3673 2/3





0121.000

Bild eile-Nr. Norm — Bezeichnuny _Stiick
Fig. N pieces Numero de la norme \br.
No. Parts —No. Bezeichnung Gésignation Descriptivn Standard Description Nbr.
6411 Steckverbinder-M Embout male Male end 1
64F Steckverbinder-Ww Embout femelle Female end ik
65HM Steckverbiﬁder~M Embout male Male end 1
65F Steckverbinder-w Embout femelle Female end 1!
66 Klemmleiste Latte d'arrét Clamping slat 1
67H Steckverbinder-M Embout male Male end 1
67F Steckverbinder-W Embout femelle Female end ak
7@ ©92,.13.174 ladestecker- Prise de courant Battery plug il
Batterie male batterie

M1 ©92.29.136 Blrstenmotor Moteur de brosse Brush motor 1
M2 ©9592.29.130 Fahrmotor Moteur d’'entrainement Drive motor 1
M3 ©92.29.071 Saugmotor Moteur d'aspirante Vac.-motor 1
M4 ©92.29.678 Liftmotor Moteur Actuator 1

04









